PAGE
2

  [image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2023                                                                                        № 47
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 17 декабря 2021 года №181 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с Постановлением Губернатора Краснодарского края от 28 декабря 2022 года №1009 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года №1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 17 декабря 2021 года №181 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Участником Конкурса могут быть индивидуальные предприниматели и/или юридические лица, зарегистрированные в налоговом органе в установленном порядке, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.»
1.2. Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. Раздела 5 Положения изложить в слудещей редакции:
«5.2.1. Информацию и документы об участнике Конкурса, подавшем заявку на участие в Конкурсе:

документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника Конкурса (для юридического лица – копии решения или выписки из решения юридического лица о назначении руководителя, или копии доверенности уполномоченного представителя в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании
учредительных документов действовать от имени юридического лица без доверенности, копии документа, удостоверяющего личность; для индивидуального предпринимателя – копии документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, или копии доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя; для физического лица применяющего специальный налоговый режим - копии документа, удостоверяющего личность физического лица, или копии доверенности уполномоченного физическим лицом представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя);

выписку из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для юридического лица), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для индивидуального предпринимателя), которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения извещения о проведении Конкурса;

информационное письмо о соответствии участника открытого Конкурса требованиям, установленным в соответствии с настоящим Положением;

копии учредительных документов заявителя (для юридического лица).
2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в сетевом издании «Каневская телевизионная студия» (ТВК) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                     А.Н. Чернушевич